Mulieres redeuntes secum cantant:

Dicant nunc Judaei, quomodo milites custodientes sepulchrum perdidérunt regem ad lapidis positionem? quare non servabant petram justiciae? aut sepultum, aut resurgentem adorem nobiscum, dicentes: alleluia.

Venientes autem ad discipulos dicunt:

Ad monumentum venimus plorantes, angelum domini sedentem vidimus ac dicentem quia surrexit Ihesus.

Chorus:

Te deum laudamus.

¹⁾ Ich gebe den Text nach Mone: Schausp. des Mittelalters I. p. 13.

Der Text, der zweiten Fassung angehörig, hat einige Abweichungen von der Normalform. Non est hic surrexit statt non est hic quem queritis und sed cito euntes dicite statt sed cito euntes nunciate.

In den beiden folgenden Denkmälern ist der Bericht der Frauen über ihre Erlebnisse am Grabe in einem den Worten Ad monumentum etc. entsprechenden Sinn in dem Satz Ad sepulcrum etc. enthalten. Welcher Zusammenhang zwischen diesen beiden Sätzen bestand, ob sie von einander abhängig sind oder eine gemeinschaftliche Quelle haben, kann ich nicht angeben.

Burgholz.

Rituale, XIII. Jahrh.

Fol. 108.

. . . aliquibus loco angelorum ad sepulchrum residentibus vers.: coni duo cantent:

Quem queritis in sepulchro, o christicole?

Quibus aliis loco mariarum R.:

Ihesum nazarenum crucifirum, o celicole.

Adhuc prime:

Non est hic, surrexit sicut pre- dicerat, ite, nunciate fratribus cito euntes nunciate discipulis meis quia surrexit de sepulchro. (Fol. 109)

a. *Venite et uidete locum ubi positus erat dominus, aetia, aetia.*

v.

a. *Ad sepulcrum domini gementes uenimus, angelos dei in uenimus, angelos dei in albis se- albis sedentes uidimus, qui chri- dentes uidimus, qui christum mor- stum mortis triumphatorem uinere tis triumphatorem uinere atque atque in galileam dixerunt pre- in galileam dixerunt procedere, cedere.*

Fritzlar III.

Antiphonar. XIV. Jahrh.

Nach dem 3. Responsorium.

Fol. 111a.

Ad uisitandum sepulchrum dy- a- coni duo cantent:

Quem queritis, o tremule mu- tieres, in hoc tumulo plorantes?

Tres accedentes cum thuribulis cantent:

Ihesum nazarenum crucifirum querimus.

Dyaconi:

Non est hic, quem queritis, sed eius et petro quia surrexit ihesus, sepulchro.

A. *Venite et uidete locum ubi positus erat dominus, aetia, aetia.*

Mulieres:

Ad sepulcrum domini gementes uenimus, angelos dei in uenimus, angelos dei in albis se- albis sedentes uidimus, qui chri- dentes uidimus, qui christum mor- stum mortis triumphatorem uinere tis triumphatorem uinere atque atque in galileam dixerunt pre- in galileam dixerunt procedere, cedere.

a. *Surrexit dominus de sepulchro, qui pro nobis pependit in chro, qui pro nobis pependit in ligno, aeris.*

Te deum l.

A. *Surrexit dominus de sepulchro, qui pro nobis pependit in chro, qui pro nobis pependit in ligno, aeris.*

ps. *Te deum.*

In den drei folgenden Stücken tritt zum erstenmale der Satz Cernitis, o socii etc. auf, den die Frauen unter Vorweisung der Linnen singen, während in einigen früheren Stücken (England, Hirsau, Rheinau 1 etc.) diese Vorzeigung unter Absingung des Surrexit etc. geschah.

Berlin II.

Brevier. XVI. Jahrh.

Fol. 19b. (Nach dem 3. Responsorium.)

Et deinde duo sacerdotes visitant sepulcrum . . . Cantatur ant.:

Maria magdalene.

Quia ffinita predicti sacerdotes cantant ant.:

Quis renoluet nobis?

Duo dyaconi in sepulcro cum dalmaticis residentes respondent ant.:

Quem queritis?

Visitatores respondent ant.:

Ihesum nazarenum.

Angeli cantant:

Non est hic, quem queritis.

et addant:

Venite et videte locum, non est hic.

Tunc visitatores ingrediantur sepulcrum et thurificato sepulcro regrientur ante altare et cantant ant.:

Cernitis, o socii.

Et tunc primi duo sacerdotes sint in ambone et cantant solemnitate:

Surrexit dominus de sepulcro.

in maiori nota. Post cantor incipiat:

Te deum laudamus.

Cividale I.*)

XIV. Jahrh.

In resurrectione domini **I. C.**
Ad matutinum.

Finito tertio responsorio, tres
Mariae de sacrario veniant aptate
et cum thuribulis et incenso, et
vadant ad sepulchrum canendo
submissa voce hos versus:

*Quis revolvet nobis ab ostio la-
pidem, quem tegere sanctum cerni-
mus sepulchrum?*

Angelus, sedens in dextera se-
pulchri, respondeat cantando hunc
versum:

*Quem queritis, o tremulae
mulieres, in hoc tumulo plorantes?
Mariae:*

*Ihesum Nazarenum crucifixum
querimus.*

Respondet angelus:

*Non est hic, quem queritis,
sed cito euntes nuntiate discipulis
eius et Petro quia surrexit Ihesus.*

Finito versu, angelus levat
cortinam et cantat hanc anti-
phonam:

*Venite et videite locum ubi posi-
tus erat dominus. Alleluia! Alle-
luia!*

Deinde Mariae intrant ad se-
pulchrum et tollunt lintheamina,
et intrant chorum cantando hos
versus usque in medium chori:

*Ad monumentum cernimus ge-
mentes, angelum domini sedentem*

Prag I.

Antiphonar. XIII. Jahrh.

Fol. 3a.

*Maria magdalena et alia mulie-
ferebant dilucido aromata, domi-
num querentes in monumento.
Erovae.*

*Quis revolvet nobis ab hostio la-
pidem, quem tegere sanctum cerni-
mus sepulchrum?*

Angelus, sedens in dextera se-
pulchri, respondeat cantando hunc
versum: